
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 
N. 3   DEL REPERTORIO 
 
OGGETTO: Negoziazione assistita da instaurarsi con ex dipendente sig.ra A. M. A.  – Nomina difensore 
dell’Ente. 
 
  L’anno duemilaventidue il giorno ventiquattro del mese di marzo , presso la sede camerale 
 

IL PRESIDENTE 
 
Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale F.F., dr. Angelo Cionti: 
 

 considerato che è pervenuta alla Camera con nota pec prot. n. 3280/2022,  da parte dello studio legale avv. F. 
Mammone e in nome e per conto dell’ex dipendente Sig.ra A. M. A., una richiesta di ricalcolo quantificazione 
interessi su anticipazioni indennità di anzianità e in tema, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 del D.L. 132/2014 
convertito in L. 162/2014, è necessario procedere alla nomina del legale dell’Ente per esperire 
pregiudizialmente la procedura di negoziazione assistita mediante la quale le parti convengono di cooperare in 
buona fede e con lealtà per risolvere in via amichevole la controversia con i rispettivi avvocati; 

 visto il provvedimento G.C. n. 14 del 18/02/2022, con il quale la Giunta camerale ha demandato al Presidente 
l’individuazione del professionista a cui affidare la tutela dell’Ente, tra quelli inseriti nell’elenco degli avvocati 
per l’affidamento di incarichi professionali di assistenza legale della Camera approvato con determinazione 
dirigenziale n. 993 del 25/10/2021; 

 vista l’istruttoria del Responsabile del Servizio e acquisito il parere favorevole del responsabile del 
procedimento, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 
DETERMINA 

 
 di conferire all’avv. Raffaele Boccagna del foro di Napoli Nord mandato di rappresentanza e difesa della 

Camera di Commercio di Caserta, nell’ambito della procedura di negoziazione assistita da instaurarsi all’esito 
della richiesta di ricalcolo quantificazione interessi su anticipazioni indennità di anzianità pervenuta all’Ente da 
parte dello studio legale Avv. F. Mammone, in nome e per conto dell’ex dipendente Sig.ra A. M. A.; 

 di demandare agli uffici la stipula di apposita convenzione di incarico legale. 
 
                                                                                                                        IL PRESIDENTE    
 Tommaso De Simone 
                                                  FIRMA DIGITALE 
 
 
 

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 25/03/2022 al 31/03/2022              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 25/03/2022 al 31/03/2022                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  
                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 


